
1630 Dziennik Ustaw. Poz. 976, 977 i 978. N2 114. 
----------------------------- -------------------------------

dla województwa warszawskiego 
.. .. łódzkiego.. 
•• .. kieleckiego • 
.. .. lubelski ego. 
.. .. białostockiego 
.. .. wileńskiego . 
" Ił nowogródzkiego 
.. Ił poleskiego. 
.. .. wołyńskiego . • • 
.. .. poznańskiego 
.. .. pomorskiego 
.. .. krako wskiego 
" .. lwowskiego. 
.. .. stanisławowskiego 
.. .. tarnopolskiego . 
,; .. śląskiego.... 

złotych 
za 1 hl. 1000 

96,00 
104,00 
96,00 
98,00 
92,00 

104,50 
96,50 
91,00 
89,00 
96,00 
99,00 

109,50 
98,00 
96,00 
92,50 

113,00 

§ 2. Monopolową cenę nabycia spirytusu su· 
rowego z gorzelń przemysłowych w myśl art. 11 ust. 4 
i 5 cytowanego wyżej rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 ma rca 1927 roku ustala 
się w kampanji 1927/28 r. w wysokości nastę pującej: 

za spirytus kontyngentowy z gorzelń drożdżo, 
wych-zł. 47,35 za 1 hl. 100° 

za spirytus kontyngentowy z pozostałych gorzelń 
przemysłowych: 

a) zużytkowujących cały wywar - zł. 76,98 za 
1 hl. 100° 

b) niezużytkowujących całego wywaru-zł. 67,65 
za 1 hl. 100°. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

977. 

Rozporządzenle Rady Ministrów 

z dnia 6 grudnia 1927 r. 

O utworzeniu okręgowych urzędów ziemskich 
w Stanisławowie i Tarnopolu oraz zmianie wła­
ściwości terytorjalnej okręgowych urzędów ziem-

skich we Lwowie i Krakowie. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o zakresie działania Ministra Reform Rolnych 
i organizacji urzędów i komisyj ziemskich (Dz. U. R. P. 
N2 90, poz. 706) zarządza się co następuje: . 

§ 1. Wydziela się z właściwości terytorjalnej 
okręgowego urzędu ziemskiego w Krakowie wszyst­
kie powiaty, położone na obszarze województwa 
lwowskiego, a z właściwości terytorjalnej okręgowe­
go urzędu ziemskiego we Lwowie wszystkie powiaty, 
położone na obszarze województw: stanisławow­
skiego i tarnopolskiego 

§ 2. Włącza się do właściwości terytorjalnej 
okręgowego urzędu ziemskiego we Lwowie wszystkie 
powiaty, wyłączone na podstawie § 1 z właściwości 
teryto rjaln ej okręgowego urzędu ziemskiego w Kra­
kowie. 

§ 3. Tworzy się okręgowe urzędy ziemskie 
w Stanisławowie i Tarnopolu. 

§ 4. Właściwość terytorjalna okręgowego urżę­
du ziemskiego w Stanisławowie obejmuje wszystkie 
powiaty woj ewództwa stanisławowskiego_ 

§ 5. Właściwość terytorjalna okręgowego urzę­
du zie mskiego w Tarnopolu obejmuje wszystkie po- ; 
wiaty województwa tarnopolskiego. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po: 
rucza . się Ministrowi Reform Rolnych. .. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1928 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

978. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 25 listopada 1927 r. 

O sprzedaży soli do celów przemysłowych • . 

Na podstawie §§ 4 i 22 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 grud nia 1924 roku 
o wprowadzeniu jednolitego monopolu sprzedaży soli 
na obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. N2 117, poz. 1043) zarządzam co następuje: 

§ 1. Sól skażoną i sól nieskażoną, nabytą po 
cena ch zniżonych do celów przemysłowych (§§ 9-11), 
wyd aje się z salin, warzelni i z wolnych składów soli. 
Ce le m skażenia jest uczynić sól niezdatną do spo. · 
życia przez ludzi. Urząd skarbowy akcyz i monopo~ 
lów może zwolnić od skażenia sól nie przeznaczoną 
do spożycia przez ludzi, jeśli sól z natury swojej jest 
do takiego spożycia nieprzydatna. 

§ 2. 1) Za środek ogólnie skażający uznaje sie; . 
1 kg. oleju mineralnego na 1 q soli. 

2) Za środki szczególne skażające uznaje się na­
stępujące domieszki na 1 q soli: 

a) 0,5 kg. tlenku żelaza zwanego kolkotarem 
celem skażenia soli na sól bydlęcą, 

b) 5 kg. sody palonej do solenia i konserwowa • 
nia skór tudzież do studzenia lodu, 

c) 5 kg. lub 5 I. posoki z jelit do solenia jelit, 
d) 4 kg. roztworu zgęszczonego ługu żrącego lub 

2 kg. sody palonej, lub 2 kg. pokruszonego ' 
ługu żrącego, lub 2 kg. kwaśnego sulfatu do 
wyrobu kwasu solnego, siarczanu sodowego, ·· 
mydeł, gliceryny i t. p. 


